
 

 

 

8 March 2024 
 
Dear  
 
 
Request for Information – ATISN 20190 
 
Thank you for your request for information dated 9 November. 
 
Information requested 
 
How much has it cost the Welsh Tax Payer to fund the 20mph speed limit with 
signage, etc. 
 
Our response 
 
The total cost of the 20mph scheme over the three financial years up to 11 January 
2024 is as follows: 

1. Financial assistance to local authorities: £11,366,323.35  
2. Consultancy: £1,072,832.90 
3. Research: £1,152,722.75 
4. Marketing: £230,288.96 

 
Further information can be found here: EM template for sub leg (senedd.wales) 

 
The remaining parts of your request will be replied to under different reference 
numbers. 
 
Next steps 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can 
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: 
 
Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ  
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales.  Please remember to quote the ATISN 
reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.  However, please note that the 
Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our 
own internal review process. 
 
Yours sincerely 

https://senedd.wales/media/lyely1hx/sub-ld15941-em-e.pdf
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales

